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Ifølge ejeren få r flere og flere øjnene op for, hvåd Fredericiå Brewpub hår åt byde på . Og folk rejser 
også  udefrå for åt småge det, de vå de vårer, som de selv brygger - det kån mån nemlig kun købe i 
pubben, fortæller hån. Foto: Søren Gylling  

Hobbyen er nu en seriøs forretning: Særligt 
vandhul med hjemmebryggede øller tjener godt  

Fredericia Brewpub kører nu på femte år - og ejeren er slet ikke træt af stedet, som han 
sidste år tjente godt på.  
 
16 jun. 2024 kl. 12:33  
Mikkel Støttrup Nielsen misni@frdb.dk  

 
Fredericia: Gennem en lidt knitrende telefonforbindelse fra en vandretur i det nordlige England hjem 
til Fredericia, udbryder ejeren af Fredericias eneste specialøl-bar, Fredericia Brewpub, Alex Bach 
Kristensen: 
 
- Det kører derudad. Vi er rigtig godt tilfredse. 
 
Han siger det om forretningen, pubben og bryggeri, og hvordan det går dér. Så minder han også lige 
om, at han er nordjyde, og at der derfor er en del mere entusiasme bag hans ord, end der lige fremgår 
ved første lytning. Selskabet har lige udgivet ny årsrapport. 
 
Han fortæller, at der er travlt for ham og hustruen, han driver stedet med. Og at han er tilfreds med 
det arbejde, som han de seneste år har lagt i at forvandle sine ølbrygger-hobbysysler til en rent faktisk 



forretning. Og samtidig en form for godt kendt fællesskab, der oplever flere og flere besøgende - også 
langvejs fra - og efterhånden har en god mængde stamgæster. 
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Fredericiå Brewpub hår efterhå nden sikret sig en god mængde ståmgæster. Torsdåg eftermiddåg, 
nogle dåge efter Alex Båch Kristensen vår kommet trygt hjem frå det nordlige Englånd, vår flere åf 
dem til stede i båren. Foto: Søren Gylling  
 
 
Der er lavet en solid omgang arbejde, som også viser sig i den helt nye årsrapport, der dækker 2023 - 
et overskud før skat på 314.443 kroner og næsten en fordobling af bruttoomsætningen, der lød på 
877.353 kroner og indikerer arbejds- og produktionsmængden. 
 
I 2022 lød de samme tal på henholdsvist en bruttoomsætning på 475.657 kroner samt et underskud 
på 56.062 kroner. 
 
- Der var en lille fejl i 2022-regnskabet, hvor noget skulle have været posteret anderledes. 2022 var 
også et ok år. Men vi har særligt haft travlt her det seneste års tid. 

 
 
Kendskabet til pubben vokser 
 
Ifølge ham har folk virkelig taget bryggeriets hjemmebryggede øller, det specielle udvalg og de 
rammer, som udgør pubben, til sig. 
 
- Kendskabet til pubben og vores øller vokser. Vi er jo det eneste sted i Fredericia, som går så meget 
op i specialøl. Og det, som vi selv brygger, det kan kun købes i pubben og trækker også folk til.  
Samtidig jagter vi jo aktivt spændende nye bryggerier, så vi kan sælge deres varer også. 
 
- Det er primært spændende sager fra Danmark, men vi kigger også i udlandet. 



Fredericia Brewpub ApS 
Hjemsted: Fredericia 
Ejer: Alex Bach Kristensen 
 
Regnskabstal for 2023 (Tal for forrige regnskabsår i parentes): 
 
Bruttoresultat: 877.353 kr. (475.657 kr.) 
Resultat før skat: 314.443 kr. (-56.062 kr.) 
Resultat efter skat: 283.553 kr. (-53.404 kr.) 
Egenkapital: 312.741 kr. (29.190 kr.) 
Antal ansatte: 1 (1) 
 
Fredericia Brewpub åbnede i 2019, og her på femte år er Alex Bach Kristensen stadig glad for arbejdet 
der. Tilværelsen som beværtningsfatter og brygger var ellers noget af et spring fra det tidligere job, 
hvor han arbejdede i Bankdatas HR-afdeling. 
 
- De gamle kolleger spørger nogle gange, om ikke jeg skal tilbage. Men når jeg bliver 95 og sidder i 
rullestol på et plejehjem, så bliver det ikke dét job, jeg tænker på. Det bliver i stedet arbejdet med 
Fredericia Brewpub og hvad det indebærer, forklarer han. 
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Ud over åt stå  båg disken bruger pårret også  tid på  åt finde spændende øller rundt omkring i låndet, 
som de kån tilføje til bårens store udvålg. Foto: Søren Gylling  
 
Han fortæller, at regnskabet for 2024 muligvis ikke når op på de helt samme tal som dette, der med 
længder er selskabets bedste indtil videre, men at han kan tage fejl. 
 
- Jeg tror ikke heeeelt, at vi når det samme, men jeg ved det ikke med sikkerhed. Normalt kigger jeg 
bare på bankbogen og konstaterer, at det ser fornuftigt ud. 
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